РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                   РЕСПУБЛИКА   ХАКАСИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                Р Е Ш Е Н И Е

от  18.01.2023г.                        с. Черное Озеро		                 №  21/1

 О включении в реестр муниципальных
 служащих Черноозерного сельсовета
 должности главного бухгалтера

             В соответствии с положениями Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Совет депутатов Черноозерного сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Отказать о включении в реестр муниципальных служащих Черноозерного сельсовета должности главного бухгалтера на основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», в связи с тем, что данное Постановление включает критерии наличия главного должности главного бухгалтера в зависимости от численности населения: до 1500(одна тысяча пятьсот человек) должность главного бухгалтера не предусматривается. Закон Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» определяет перечень должностей муниципальных служащих.
2. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации Черноозерного сельсовета.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

      Председатель Совета депутатов                                                      Л.С. Мухменова
      Черноозерного сельсовета